

**STANOWISKO
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO**

z dnia 28 listopada 2024 r.

**w sprawie uczczenia 1000-lecia pierwszej koronacji króla polskiego w 2025 roku
w Województwie Lubelskim**

Z okazji nadchodzącej 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego, pierwszego króla Polski, wyrażamy naszą głęboką chęć i determinację, aby w sposób godny i uroczysty uczcić to przełomowe wydarzenie w historii naszego narodu. Koronacja w 1025 roku w Gnieźnie była symbolicznym ukoronowaniem budowy suwerennego państwa polskiego oraz jego włączenia w nurt europejskiej kultury chrześcijańskiej.

Bolesław Chrobry, poprzez swoją dalekowzroczną politykę, w tym kontakty z cesarzem Ottonem III oraz umocnienie struktur religijnych i państwowych, odegrał kluczową rolę w rozwoju młodego państwa Piastów. Wydarzenie to było zwieńczeniem wcześniejszych istotnych aktów, takich jak chrzest Polski w 966 roku, założenie Gniezna czy zjazd gnieźnieński w 1000 roku. Koronacja symbolizowała wejście Polski do wspólnoty europejskich królestw oraz podkreślała jej niezależność i aspiracje.

Województwo Lubelskie, jako teren bogaty w historię, kulturę i duchowość, było istotnym pomostem między wschodem a zachodem Europy. Odgrywało rolę w budowaniu idei silnego państwa polskiego, bazującego na wspólnych wartościach i jedności. Obchody milenium koronacji są szansą na ponowne odkrycie tej roli przez mieszkańców regionu i podkreślenie znaczenia Lubelszczyzny w dziejach Polski.

Rocznica koronacji Bolesława Chrobrego to okazja do przypomnienia bogatej historii naszej Ojczyzny, refleksji nad trudnymi dziejami oraz docenienia wartości wolności i suwerenności, o które przez wieki walczyły kolejne pokolenia Polaków. Wspólne świętowanie tej rocznicy ma na celu budowanie poczucia wspólnoty, tożsamości narodowej i zaangażowania w lokalne inicjatywy kulturalne oraz edukacyjne.

Samorząd Województwa Lubelskiego deklaruje aktywne zaangażowanie w organizację wydarzeń o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i historycznym. Chcemy wspólnie z mieszkańcami świętować tę wyjątkową rocznicę, organizując obchody, które przyczynią się do umacniania wspólnoty i świadomości historycznej.